
                    平成 30年（2018年）５月 吉日 

各小・中学校長 様 

                     宇部市立琴芝小学校 

                      校 長  藤 川 信 利 

自主公開授業研究会のご案内 

新緑の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育につきまして、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、「聴き合い、学び合う児童の育成～つながる授業づくりを通

して～」を研究テーマに掲げ、対話による豊かな学びの創造をめざして授業改

善に取り組んでおります。 

この度、下記のとおり自主公開授業研究会を開催いたします。本校の授業実

践をご覧いただき、ご指導を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 期 日   平成３０年６月１３日（水）  

２ 会 場   宇部市立琴芝小学校 

                 研究授業  ２年２組 教室 

                     ３年２組 教室 

                     ６年２組 教室 

                 研究協議  少人数教室 会議室 音楽室 

３ 日 程   １３：３０～１４：１５  ５校時 研究授業 

         授業者 

          ２年 算数科 

「たし算とひき算のひっ算(１)」  山﨑 陽子 

          ３年 算数科  

「円と球」           林  浩美 

          ６年 算数科 

「円の面積」          松永 英子 

        １４：４５～１６：１５ 

          指導者    琴芝小学校   山 内 啓 子 教頭 

恩田小学校   河 村 美 成 教頭 

              宇部市教育委員会  末 冨 奈津美指導主事 

４ 参加方法 

                誠にお手数ですが、６月８日（金）までに、別添の参加申込書を、 

ＦＡＸにて本校宛てにお送りください。  

 

 

 

担当・連絡先  松永 英子（研修） 

ＴＥＬ  ０８３６－２１－９１４５ 

ＦＡＸ  ０８３６－２１－１３０８  


